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Skrivelsen anses besvarad. 
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tf stadsdelsdirektör  

 

Ärendet 

Therese Carlborg m.fl. (M), Mimmi Deljerud Engholm (FP) och 

ersättaryttrande från Malin Björk (C) och George Saari (KD) tar i 

bifogad skrivelse upp frågor om ungdomsråd på Östermalm. I 

tjänsteutlåtandet redovisas hur arbetet med att stärka formerna för 

ungdomars inflytande bedrivits under 2015 och planeras fortsätta 

2016. Under året har en samordnare tillsatts, med uppdrag att göra 

skolbesök och bygga upp andra kontaktytor till unga. Arbetet har 

bland annat resulterat i en ungdomspanel via sociala medier som 

kan vara bollplank för stadsdelsnämnden i aktuella frågor, en grupp 

ungdomar som arbetar med uppstart av ett ungdomsråd, och ett 

upplägg för samarbete med skolor via klassrumsbesök för 

nämndledamöter när eleverna skriver debattartiklar. Arbetet har 

bedrivits med stöd från Sveriges Ungdomsråds metodhandledning, 

som rekommenderar att utvecklandet av ungdomars inflytande bör 

ske på många olika nivåer, genom olika insatser och infallsvinklar.  
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Svar på skrivelsen 

Stadsdelsförvaltningen presenterade vid nämnden den 150611 ett 

tjänsteutlåtande kring demokratiutveckling med fokus på 

ungdomsinflytande (dnr 2015-355-1.2.1.). Utifrån planen har 

arbetet med ungas inflytande organiserats under hösten 2015. 

Stadsdelsnämnden har allt sedan starten av arbetet haft det 

överripandet målet att öka ungdomsinflytande i frågor som är 

relevanta för ungdomar. Arbetet har utformats på flera olika nivåer 

för att inkludera en bred grupp av ungdomar. Fokusområden under 

hösten 2015:  
 Samordnaren har genomfört lektioner med elever i 

högstadiet kring lokaldemokrati. Vid lektionerna har 

ungdomarna fått möjlighet att uttrycka hur de vill påverka 

utformningen av verksamheten i ungdomshuset 

Humlanhuset, för att börja med en konkret fråga som det är 

lätt att tycka till om. 

 

 På Humlanhuset har en dialog genomförts kring 

verksamhetens framtida utveckling. Alla ungdomar från 

Östermalm välkomnades. De ungas förslag har påverkat 

inköp och verksamhetens inriktning. 

 

 Ungdomarna har i samband med klassrumsbesök fått 

möjlighet att ingå en panel genom de sociala medierna kik 

och Facebook.  Antalet ungdomar som anslutit sig till kik-

panelen är ca 80 stycken i dagsläget.  Genom den kanalen 

har ungdomarna haft möjlighet att tycka till och delta i olika 

event som stadsdelsförvaltningen bjudit in dem till. Som 

exempel valde tre tonårsflickor ur kik-panelen att delta på 

IRL, Sveriges Ungdomsråds största årliga arrangemang med 

kongress och workshop under flera dagar.  

 

 Årskurs nio-klasser har haft besök av nämndens 

kontaktpolitiker. Vid klassrumsbesöken har ungdomar fått 

diskutera med nämndens representanter utifrån egna 

debattinlägg och frågeställningar som för dem var relevanta. 

 

Sveriges Ungdomsråd rekommenderar i sin metodhandledning ”Ni 

kan bättre” att utvecklandet av ungdomars inflytande bör ske på 

många olika nivåer, genom olika insatser och infallsvinklar. 

Ungdomsråd är en av form som kan vara bra, men som framförallt 

attraherar resursstarka och aktiva ungdomar.  Uppsökande arbete, 

klassrumsinterventioner och paneler där ungdomar får tycka till och 

påverka är andra rekommenderade former för att bredda 

målgruppen. När det gäller ungdomsråd så rekommenderar Sveriges 
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Ungdomsråd att rådet skapas av ungdomarna själva, d.v.s. 

underifrån för att de ska fungera. Detta har stadsdelsförvaltningen 

utgått från när arbetet med att öka ungas inflytande planerats och 

genomförs.  

 

 

Frågeställningar 
1. Vilken form kommer ungdomsrådet att ta och vilka 

ungdomar kommer att ingå i det?  

När det gäller att skapa ett ungdomsråd har intresset från 

ungdomarna ökat under hösten, tack vare de övriga 

insatserna som bedrivits. Samordnaren har tillsammans med 

några intresserade ungdomar bildat en arbetsgrupp och ett 

uppstartsmöte sker den 20 januari 2016. Alla ungdomar i 

stadsdelen mellan 12-18 välkomnas till mötet. 

Direktinbjudan och information har gått till samtliga rektorer, 

elevråden/ elevkårer på skolor inom stadsdelen med elever i 

åk 7-9, Östra Reals elevkår och ungdomar i kik-panelen. 

Informationen om mötet har även spridits via sociala medier, 

affischering i stadsdelens ungdomsmottagning, Humlanhuset 

och i skolorna och via lokaltidningarna.  

 

2. Kommer det att ske ett ansökningsförfarande? Om ja, hur 

kommer detta att se ut?  

Utifrån uppstartsmötet kommer ungdomarna bestämma i 

vilken form de vill organisera sig i. Väljer de ett ungdomsråd 

så kommer de senare under våren ha ett årsmöte och välja en 

styrelse och eventuella utskott. Ungdomsrådets stadgar ska 

följa sedvanlig praxis för föreningar med val, valberedning, 

styrelse och årsmöten. I möjligaste mån ska en representant 

från varje skola erbjudas plats i styrelsen. Förvaltningen 

kommer bistå och stödja ungdomarna i arbetet. 

 

3. Vilka frågor kommer att diskuteras i ungdomsrådet och hur 

kommer rådet att arbeta?  

Ungdomsrådet och panelen ska fungera som remissinstans i 

olika frågeställningar som nämnden önskar. Det kan handla 

om verksamhetsutveckling i stort, även när det gäller 

”interna” frågor som den egna verksamhetens organisation 

och utveckling. Andra exempel är idégenerering till projekt 

som ”Levande Stockholm” eller planering och upprustning 

av parker, lekplatser och utegym. Ungdomsrådet kan också 

vara referensgrupp när samverkan och utvecklingsprojekt 

sker med andra förvaltningar (t ex Utbildningsförvaltningen 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 4 (4)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

och Trafikkontoret). Undersökningar visar att ungdomar är 

intresserade av i princip samma ämnen som vuxna.  

 

4. Vilka mål finns för ungdomsrådet och hur kommer arbetet 

att utvärderas?  

Ett mål är att arbetet ska generera en ökad kontakt med 

ungdomsgruppen för nämndens förtroendevalda och 

förvaltningens tjänstemän, vilket sin tur leder till bättre 

förståelse ungdomars perspektiv. Oavsett vilka former som 

ungdomarna väljer att ansluta sig till, t.ex. ungdomsråd eller 

panel, klassrumsbesök eller andra former, så ska ett ökat 

inflytande för unga i stort vara ett självklart mål för 

nämndens och förvaltningens arbete.   

 

Utvärderingen kommer ske genom uppföljning av att 

förvaltningen och nämnden har fungerande rutiner för att 

aktivt ta in ungdomars synpunkter i sina beslutsprocesser, 

och uppföljning av i vilken grad inkomna synpunkter 

påverkat det faktiska slutresultatet. Inom ramen för uppdraget 

att ta fram lokala utvecklingsplaner (vilket beskrivs i 

Stockholms stads riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete i 

Stockholms stad september 2015) kommer formerna för 

uppföljning utvecklas vidare.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. 

Förslag till beslut  

I tjänsteutlåtandet redovisas hur arbetet med att stärka formerna för 

ungdomars inflytande bedrivits under 2015 och planeras fortsätta 

2016. Förvaltningen föreslår att skrivelsen därmed anses besvarad. 

 

Bilagor 

1. Skrivelsen 

2. En rapport för kommuner om hur man kan arbeta med unga 

medborgares politiska deltagande 


